
 

 

 

 

Decreto n. 2492 

 

IL RETTORE 

 

 

 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 
                                                                                   Sezione Internazionalizzazione  
                                                                 U.O. Progetti di Internazionalizzazione didattica e ricerca 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus STA 

 
   

 

 

VISTO  il D.R. n. 4719 del 16.12.2019, con il quale è indetto, per l’anno accademico 

2019/2020, concorso per titoli per l’assegnazione di n. 40 borse di mobilità dei 

docenti per attività didattica Erasmus+ all’estero (STA), nell’ambito di un 

programma di mobilità concordato tra Istituti ai quali è stata accordata la Carta 

ERASMUS per l’Istruzione Superiore (ECHE), i cui rapporti sono regolati da 

Accordi Interistituzionali; 

VISTO il D.R. n. 537 del 19.02.2020 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della suddetta selezione;  

VISTO il D.R. n. 1477 del 10.06.2020 con il quale è stata approvata la graduatoria di 

merito della selezione pubblica, per titoli, per l’assegnazione di n. 40 borse di 

mobilità dei docenti per attività didattica Erasmus+ all’estero, per l’anno 

accademico 2019/2020; 

VISTO  il D.R. n. 2101 del 06.08.2020 a seguito del quale è stato chiesto di riconvocare 

la  citata Commissione esaminatrice,  per la valutazione della candidatura del 

prof. Francesco Emanuele Celentano e, successivamente per la  rettifica della 

graduatoria di merito della selezione pubblica,  per titoli, per l’assegnazione di 

n. 40 borse di mobilità dei docenti per attività didattica Erasmus+ all’estero, 

per l’anno accademico 2019/2020, pubblicata con D.R. n. 1477 del 10.06.2020; 

VISTO  il D.R. n. 2102 del 06.08.2020 con il quale  i proff. Giovanni Bianco, Angela 

Susan Petrilli e Claudia Attimonelli Petraglione sono stati dichiarati decaduti   

dalla graduatoria di merito, secondo l’art. 9 del bando Erasmus+,  di cui al D.R. 

n. 1477 del 10.06.2020; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione, riunitasi in data 22.09.2020, in cui è stata 

valutata la candidatura del prof. Francesco Emanuele Celentano; 

 

CONSIDERATO  che il prof. Francesco Emanuele Celentano è risultato a pari merito con altri 

candidati; 

 

ATTESO  che l’art. 8 del succitato bando di concorso prevede, tra l’altro, che : ”In caso di 

parità di punteggio nella graduatoria, la preferenza  sarà determinata dalla 

minore età del candidato”. 

 

RISCONTRATA   la minore età del prof. Francesco Emanuele Celentano tra i candidati pari merito; 

 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

                                                                                   Sezione Internazionalizzazione  
                                                                 U.O. Progetti di Internazionalizzazione didattica e ricerca 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus STA 

 

  

 

 

pag. 2 di 4 

 

ACCERTATA  altresì, la regolarità del procedimento concorsuale seguito dalla Commissione 

esaminatrice, relativa al suddetto bando di mobilità per attività didattica 

Erasmus+ all’estero (STA); 

VISTA  ed accertata, inoltre, la regolarità della graduatoria formulata dalla predetta 

Commissione; 

RITENUTO di dover procedere alla riformulazione della graduatoria di merito della 

selezione pubblica; 

SENTITO il Direttore; 

D E C R E T A  

Art. 1 

 Sono stati approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli,  per l’assegnazione di n. 40 borse di 

mobilità dei docenti per attività didattica Erasmus + all’estero, per l’anno accademico 2019/2020, 

Art.2  

E’ approvata la seguente graduatoria di merito riformulata della selezione pubblica, di cui al 

precedente art.1, costituita secondo l’ordine decrescente del punteggio complessivo riportato da 

ciascun candidato nella valutazione dei titoli, cosi come previsto dall’art. 8 del bando di selezione: 

 

nr. Cognome Nome 

 

Stato 

 1 Greco  Grazia  Assegnatario 

 2 Portincasa  Piero  Assegnatario 

 3 Silletti  Alida Maria  Assegnatario 
 

4 Maglie  Rosita  Assegnatario 

 5 Carella  Maria  Assegnatario 
 

6 Vinci  Stefano Assegnatario 

 7 Amicarelli  Vera Assegnatario 

 8 Lacivita  Enza  Assegnatario 
 

9 Brogi  Andrea  Assegnatario 

 10 Ponzio  Paolo  Assegnatario 

 11 Tarasco  Eustachio  Assegnatario 
 

12 Recchia Luciani Francesca  Assegnatario 
 

13 Pasculli  Maria Antonella  Assegnatario 

 14 Gallo  Annarosa  Assegnatario 

 15 Parise  Mario  Assegnatario  



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

                                                                                   Sezione Internazionalizzazione  
                                                                 U.O. Progetti di Internazionalizzazione didattica e ricerca 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus STA 

 

  

 

 

pag. 3 di 4 

 

16 Romano  Onofrio  Assegnatario 

 17 Lagioia  Giovanni  Assegnatario 
 

18 Parente  Salvatore Antonello  Assegnatario 

 19 Ponzio  Iulia  Assegnatario 

 20 Fornasari  Alberto  Assegnatario 
 

21 Pasqualone  Antonella    Assegnatario 

 22 Papa  Marco  Assegnatario 

 23 Parente  Ferdinando  Assegnatario 
 

24 Greco  Simone  Assegnatario 
 

25 Coppola  Gabrielle  Assegnatario 
 

26 Denora  Nunzio  Assegnatario 
 

27 Tempesta  Maria  Assegnatario 
 

28 Anzuini  Carlo Alberto  Assegnatario 
 

29 Indellicato  Michele  Assegnatario 

 30 Rossini  Valeria  Assegnatario 

 31 Vessia Francesca Assegnatario 

 32 Pinto  Pasquale Massimo Assegnatario 

 33 Di Comite  Valeria  Assegnatario 

 34 Pace  Roberta  Assegnatario 
 

35 Bosna  Vittoria  Assegnatario 
 

36 Faggiano  Eleonora  Assegnatario 

 37 Cascione  Claudia Morgana  Assegnatario 

 38 Scardigno  Maria Stefania  Assegnatario  
 

39 Mangini  Michele   Assegnatario  
 

40 De Benedetto  Alfonsina  Assegnatario  
 

41 Caratozzolo  Marco  Idoneo 
 

42 Celentano   Francesco Emanuele Idoneo 
 

43 Rinaldi  Anna  Idoneo 
 

44 Galli  Alessandro  Idoneo 
 

45 Pesare  Franca  Idoneo 
 

46 Calaprice  Silvana  Idoneo 
 

47 Camposeo  Salvatore   Idoneo 
 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

                                                                                   Sezione Internazionalizzazione  
                                                                 U.O. Progetti di Internazionalizzazione didattica e ricerca 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus STA 

 

  

 

 

pag. 4 di 4 

 

48 Amodio  Pierluigi  Idoneo  

49 Muschitiello  Angela  Idoneo 
 

50 Sporta Caputi Francesco  Idoneo 
 

51 Nalin  Egeria  Idoneo 
 

52  De Mita  Gabriella  Idoneo 
 

53 Macario  Gaetano  Idoneo 
 

54 Romito  Angela Maria  Idoneo 
 

 

Art. 3 

L’Ufficio competente è autorizzato a pubblicizzare la suddetta graduatoria sul sito internet 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, all’indirizzo: 
https://www.uniba.it/internazionale/mobilita-in-uscita/docenti-e-

ricercatori/programmaerasmus/aa.-2019-2020/mobilita-docenti-per-

attivita-didattica-sta-a.a.-2019-2020, ai sensi dell’art. 9 del Bando succitato 

relativo alla mobilità dei docenti per attività didattica Erasmus+ all’estero (STA) per l’a.a. 

2019/2020. 

 

Bari,   29.09.2020. 

 

IL RETTORE 

 

f.to Prof. Stefano BRONZINI 

 

https://www.uniba.it/internazionale/mobilita-in-uscita/docenti-e-ricercatori/programmaerasmus/aa.-2019-2020/mobilita-docenti-per-attivita-didattica-sta-a.a.-2019-2020
https://www.uniba.it/internazionale/mobilita-in-uscita/docenti-e-ricercatori/programmaerasmus/aa.-2019-2020/mobilita-docenti-per-attivita-didattica-sta-a.a.-2019-2020
https://www.uniba.it/internazionale/mobilita-in-uscita/docenti-e-ricercatori/programmaerasmus/aa.-2019-2020/mobilita-docenti-per-attivita-didattica-sta-a.a.-2019-2020

